ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                                   №___                           г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 62
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области                       п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 62 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на 1 литр (килограмм) реализованного товарного молока» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Василенко В.Н.
Губернатор

Ростовской области                                                                              В.Ю. Голубев

Постановление вносит министерство

сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от «__»_____ 2014 №___

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства
Ростовской области от 20.01.2012 № 62
1. Наименование изложить в редакции:

«О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока».

2. Преамбулу изложить в редакции:
«В целях осуществления поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих производство молока, и реализации государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 592, Правительство Ростовской области постановляет:».

3. Пункт 3 изложить в редакции:

«3.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 г.».

4. Пункт 4 изложить в редакции:

«Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Василенко В.Н.».

5. В приложении:
          5.1. Наименование изложить в редакции:
«Положение о порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока».

5.2. Пункт 1 изложить в редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) – на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока в рамках реализации мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие молочного скотоводства» подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – субсидия).».
5.3. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«наличии фактического уровня заработной платы работников получателей субсидий:

для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица) –          не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, крестьянских (фермерских) хозяйств – не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

недопущении снижения молочной продуктивности коров и объема производства молока по отношению к соответствующему периоду предыдущего года, для сельскохозяйственных товаропроизводителей со средней продуктивностью коров 7000 кг молока в год – снижение не более 5 процентов по отношению к соответствующему периоду предшествующего года;

обеспечении выхода не менее 70 голов телят в расчете на 100 коров в год, предшествующий текущему году;
наличии поголовья коров на момент подачи документов для получения субсидии.».
5.4. Пункт 6.2 изложить в редакции:

«6.2.
Справку об объеме производства и реализации молока, наличии поголовья коров и их продуктивности по удою, получению телят от коров – за месяц (год), предшествующий месяцу (году) подачи документов для получения субсидии, заверенную сельхозтоваропроизводителем (справка оформляется на основании данных бухгалтерской отчетности и первичной учетной документации по учету движения продукции животноводства (животных).».
5.5. Пункт 6.3 исключить.
5.6. Пункт 6.4 изложить в редакции:

«6.4.
Копии форм годовой отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за календарный год, предшествующий текущему, – формы № 2 «Отчет о финансовых результатах», формы № 6-АПК (годовой) «Отчет об отраслевых показателях деятельности организаций агропромышленного комплекса» или выписку из книги учета доходов и расходов для организаций и индивидуальных предпринимателей, находящихся на специальных налоговых режимах (в случае отсутствия сельскохозяйственного товаропроизводителя в реестре сельскохозяйственных предприятий Ростовской области, имеющих статус сельскохозяйственного товаропроизводителя, размещенном на официальном сайте главного распорядителя), заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем.

Копии представляемых документов удостоверяются подписью сельскохозяйственного товаропроизводителя – претендента на получение субсидий и печатью. На копии указывается дата выдачи и делается отметка о местонахождении подлинника документа.».
5.7. Пункт 7.3 изложить в редакции:
«7.3.
Министерство в течение 2 рабочих дней со дня включения получателя в Реестр получателей субсидий заключает с ним соглашение на предоставление государственной поддержки за счет средств областного и федерального бюджетов (далее – соглашение). Форма соглашения устанавливается министерством и предусматривает обязательства:

недопущение снижения объема производства молока по отношению к соответствующему периоду предыдущего года, начиная с 2014 года;

недопущение снижения в текущем году молочной продуктивности коров по отношению к соответствующему периоду предшествующего года, начиная с 2014 года. У сельскохозяйственных товаропроизводителей со средней продуктивностью коров 7000 кг молока в год и выше допускается снижение молочной продуктивности коров в текущем году не более чем на 5 процентов по отношению к соответствующему периоду предшествующего года, начиная с 2014 года;

обеспечение выхода не менее 70 голов телят в расчете на 100 коров в год, предшествующий текущему году, начиная с 2014 года;

наличие у сельскохозяйственных товаропроизводителей поголовья коров на 1-е число месяца их обращения в уполномоченный орган о предоставлении средств на возмещение части затрат на 1 килограмм молока.».
5.8. Пункт 10 изложить в редакции:

«10.
Министерство финансов Ростовской области в порядке, установленном для исполнения областного бюджета, осуществляет доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств на лицевой счет главного распорядителя.

Главный распорядитель в течение 20 рабочих дней с даты доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств перечисляет их получателям субсидий.».
5.9.
 В пункте 14 слова «согласованной с» заменить словами «установленной».
6. Приложения № 1 и № 2 к Положению изложить в редакции:

	                                                                      Приложение № 1                                                                              к Положению                                                                                  о порядке предоставления                                                                             субсидий сельскохозяйственным                                                                                товаропроизводителям (кроме                                                                        граждан, ведущих личное подсобное                                                                            хозяйство) на возмещение части                                                                      затрат на 1 килограмм                      реализованного и (или) отгруженного
 на собственную переработку молока

СПРАВКА-РАСЧЕТ

о размере причитающейся субсидии на возмещение части

затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока за счет средств областного бюджета

за ____________________________ 20___ г.

(месяц)

по _________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	Наименование

предприятия,

принявшего

продукцию на

переработку
	Количество

реализованного

и (или) отгруженного на собственную переработку молока высшего (первого) сорта (кг)
	Размер

(ставка)

субсидии

за 1 кг в

зачетной

массе

(рублей)
	Размер

причитающейся

субсидии

(рублей)

(гр. 3 х

x гр. 4)
	Сумма

субсидии к

перечисле-

нию

(рублей)

	физи-

ческая

масса
	зачетная масса

(в пересчете на

базисные показатели)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

Руководитель

сельскохозяйственного

товаропроизводителя _______________________ Ф.И.О.

(подпись)

Дата

М.П.

Исполнитель ________________ Ф.И.О., телефон __________(подпись)

	Приложение № 2                                                                              к Положению                                                                                  о порядке предоставления                                                                             субсидий сельскохозяйственным                                                                                товаропроизводителям (кроме                                                                        граждан, ведущих личное подсобное                                                                            хозяйство) на возмещение части                                                                      затрат на 1 килограмм                      реализованного и (или) отгруженного
 на собственную переработку молока

СПРАВКА-РАСЧЕТ

о размере причитающейся субсидии на возмещение части

затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока за счет средств федерального бюджета

за ____________________________ 20___ г.

(месяц)

по ______________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

	Наименование

предприятия,

принявшего

продукцию на

переработку
	Количество

реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока высшего(первого) сорта (кг)
	Размер

(ставка)

субсидии

за 1 кг в

зачетной

массе

(рублей)
	Размер

причитающейся

субсидии

(рублей)

(гр. 3 х

x гр. 4)
	Сумма

субсидии к

перечислению

(рублей)

	физи-

ческая

масса
	зачетная масса

(в пересчете на

базисные

показатели)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

Руководитель

сельскохозяйственного

товаропроизводителя _______________________ Ф.И.О.

(подпись)

Дата

М.П.

Исполнитель ________________ Ф.И.О., телефон __________(подпись)».

         Начальник общего отдела

Правительства Ростовской области                                                        В.В. Сечков